1

2025 年３月 11 日

各     位

会 社 名 株 式 会 社   京   進

（コード番号 4735  東証スタンダード）

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   立 木 康 之

問 合 せ 先 取締役管理本部長兼経営企画部長 松 原  博 之

電  話 （０７５）３６５－１５００

連結子会社（孫会社）の株式取得及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年３月 11 日開催の取締役会において、以下のとおり当社の連結子会社シンセリティ

グループ株式会社が保有する ５ 社（株式会社エメラルドの郷、株式会社優空、ユアスマイル株式会

社、株式会社もぐもぐ、株式会社リッチ）の発行済全株式を取得することを決議いたしました。今回

取得する 5 社のうち、株式会社エメラルドの郷は特定子会社に該当しますので、下記の通りお知らせ

いたします。

１．株式の取得理由

介護・フードサービス事業の組織の簡素化をすすめることにより、グループ内の会社間取引の簡素化

などグループ全体の経営効率の向上を図ることを目的としています。当該再編により、グループ全体

のガバナンス強化と介護・フード事業各社の経営の透明性が向上し、企業価値向上につながると考え

ております。

２．異動する特定子会社（株式会社エメラルドの郷）の概要

（１） 名 称 株式会社エメラルドの郷

（２） 所 在 地 大阪市中央区南船場二丁目 6 番 28 号ユタカビル 3 階
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 関 隆彦

（４） 事 業 内 容 高齢者施設運営 介護サービス事業

（５） 資 本 金 50 百万円
（６） 設 立 年 月 日 2005 年 11 月 25 日（有限会社ネクストライフから社名変更）
（７） 大株主及び持株比率 シンセリティグループ株式会社 500 株（100％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 100％出資する連結子会社（孫会社）です。

人 的 関 係
当社取締役及び従業員の計３名が当該会社の取締

役を兼務しております。

取 引 関 係
当社からの資金の貸付及び当社にて経営管理業務

の受託をしております。

※なお、今回当社の子会社となる 5 社のうち、株式会社エメラルドの郷を除く４社については、特定子会社に該当

しないため、詳細については記載を省略しております。

 2

（参考）グループ再編概念図

３．株式取得の概要
買 主：株式会社京進

売 主：シンセリティグループ株式会社

譲 渡 予 定 日：2025 年 ３ 月 31 日

４．日 程
（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年３月 11 日
（２） 契 約 締 結 日 2025 年３月 31 日（予定）
（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年３月 31 日（予定）

５．今後の見通し
今回の連結子会社（孫会社）の異動を通じて、個別会社の資産、利益には影響がありますが、連結相

殺により 2025 年１月 10 日に公表している 2025 年５月期の連結業績予想について変更はありませ

ん。本件に関して新たな開示の必要性が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

（参考）当期連結業績予想（2025 年１月 10 日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2025 年５月期）
26,210 422 276 200

前期連結実績

（2024 年５月期）
26,099 873 844 505

以 上